
 

Uchwała Nr LVIII/ 506 / 2010 

Rady Miasta  Starogard Gdański 

z dnia 30 czerwca 2010r. 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Starogard Gdański do Stowarzyszenia Konwent 

Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących z samorządami Republiki 

Ukrainy . 

 

 
Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 84 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1 

 

Gmina Miejska Starogard Gdański przystępuje do stowarzyszenia pn. „Stowarzyszenie Konwent 

Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących z z samorządami  Republiki 

Ukrainy” w Szczecinie. 

 

§ 2 

 

Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Konwent Gmin 

i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących z z samorządami  Republiki Ukrainy, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do reprezentowania Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański w „Stowarzyszeniu Konwent Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej 

współpracujących z z samorządami  Republiki Ukrainy” w Szczecinie. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta 

               Starogard Gdański 

 

                Piotr Cychnerski 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Stowarzyszenie Konwent Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej 

współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy w Szczecinie jest organizacją, 

która obecnie jest w fazie rejestracji. Zjazd założycielski przewidywany jest w 

miesiącu wrześniu. Z uwagi na doświadczenie miasta Starogard Gdański w zakresie 

współpracy z miastem partnerskim Biełgorod Dniestrowski na Ukrainie zostaliśmy 

zaproszeni przez pomysłodawców – założycieli, z Instytutu Rozwoju Regionalnego 

w Szczecinie  do grona członków założycieli Stowarzyszenia. Celem nadrzędnym 

jaki stawia sobie Stowarzyszenie jest wspieranie samorządów w zakresie realizacji 

ustawowo określonych ich zadań własnych w zakresie współpracy międzynarodowej, 

z ukierunkowaniem na Republikę Ukrainy. Stowarzyszenie pragnie położyć duży 

nacisk na inspirowanie i wymianę doświadczeń samorządów w zakresie prowadzenia 

działalności informacyjnej i edukacyjnej na obszarze działania oraz współpracę w 

zakresie pozyskiwania środków pomocowych z Unii Europejskiej oraz innych źródeł 

dla realizacji idei współpracy. Wysokość składki członkowskiej zostanie ustalona 

uchwałą stowarzyszenia. W opinii członków założycieli powinna ona oscylować w 

granicach 10 groszy od mieszkańca. 

 


